
ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 657/QĐ-UBND                     Vĩnh Long, ngày 02 tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấp thuận chủ trương thay thế linh kiện khối INVERTER và khối HV 

Máy CT Aquilion Prime 160 lát cắt cho Bệnh viện đa khoa Vĩnh Long  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu, ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 120/2018/NQ-HĐND, ngày 06/7/2018 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Vĩnh Long ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ 

quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 100/TTr-STC, ngày 

29/3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấp thuận chủ trương thay thế linh kiện khối INVERTER và khối HV 

Máy CT Aquilion Prime 160 lát cắt cho Bệnh viện đa khoa Vĩnh Long, các nội dung 

cụ thể như sau: 

1. Đơn vị thực hiện: Bệnh viện đa khoa Vĩnh Long.  

2. Mục đích thực hiện: Nhằm đảm bảo hoạt động thường xuyên cho bệnh viện 

góp phần không nhỏ trong việc tăng hiệu quả công việc, giúp cho bác sĩ phát huy 

được hết khả năng và năng lực trong quá trình chẩn đoán và điều trị thì cận lâm sàng 

giữ vai trò rất quan trọng và chẩn đoán hình ảnh là một phần không thể thiếu; Trong 

đó chụp cắt lớp vi tính – CT Scanner là một phương pháp chẩn đoán hình ảnh được 

áp dụng để chẩn đoán các bệnh lý cấp tính và mãn tính. Việc trang bị đầy đủ các 

trang thiết bị không chỉ để sử dụng trong công việc hàng ngày mà qua đó còn giúp 

xây dựng hình ảnh tạo được nét chuyên nghiệp cho bệnh viện trong công tác phục vụ 

người dân cũng như các đối tác. 

3. Nội dung thực hiện:  

 

NỘI DUNG ĐVT SỐ LƯỢNG 

Khối INVERTER  Khối 01 

Khối HV  Khối 01 

 



2 

 

4. Tổng giá trị thực hiện: 3.577.200.000 đồng.  

(Chi tiết theo Tờ trình số 100/TTr-STC, ngày 29/3/2024 của Sở Tài chính) 

5. Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn thu khám chữa bệnh dịch vụ của đơn vị.  

6. Hình thức thực hiện: Tổ chức lựa chọn nhà thầu theo quy định.  

7. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

Sở Y tế, Bệnh viện đa khoa Vĩnh Long chịu trách nhiệm về nội dung đề xuất 

chủ trương thực hiện; Đồng thời, tổ chức thực hiện các trình tự, thủ tục theo đúng quy 

định hiện hành của Nhà nước. 

Sở Tài chính chịu trách nhiệm rà soát các trình tự thủ tục, đảm bảo đúng quy 

định; Đồng thời, chịu trách nhiệm trong việc tham mưu, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh 

chấp thuận chủ trương nêu trên. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Y 

tế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Giám đốc Bệnh viện đa khoa Vĩnh 

Long, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                                                                                      
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 122.KTNV.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-04-03T09:46:27+0700




